
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 
Ingreeos de Geelón 

Impueslos 

Cuolas y Aporlaciones de Sequndad Socinl 

Contnbucones de Mejorse 
Derachos 

Productos 

Aprovechamientos 

Ingresos por Venta de Bienes y Preslacón de Servicos 

Otros Ingresos y Beneflcios 

Ingresos Financloros 

Partcipacions, Aportaclones, Comvenlos, Incenlvos Dertvados de la Colaboración Flscal, Fondos Dlstntos de Aportaclones, 
Tansterencias, Asignaclones, Subsldlos y Subvenclones, y Penalones y Jubllaclones 

Incremenlo por Vanación de Invenlanos 

Paricipackones, Aporacones, Cavenlos, Incantlvos Dertvados de la Colaboración Fiacal y Fondos Dlstntos de Apotaclones 
Transferenclas, Asignaciones, Subskdio y Subvencdones, y Pensionesy Jublackones 

DisminucIón del Excoso de Provtsionos 
Disminudón dol Excoso de Estimciones por Pordidao Dotenoro u Obsolasconca 

Otros Ingresos y Beneicios Varlos 

Total de Ingrosos y Otros Beneflcios 

aASTOSs Y OTRAs PÉRDID S 
Gastos de Funclonamlento 

Servicios Personales 

Matenales y Suminisiros 
Servicios Generales 

Transferenclas, Aslgnaclones, Subsldlos y Otrn Ayudas 
Translerencias Inlernas y Asignacionos el Seclor Publico 
Transterencies al Resto del Sedtor Poblico 
Subsidlos y Subvenciones 
Ayudas Sodales 

Pensiones y Jubilacones 
Translerendas a Fldelcomisos, Mandalos y Contralos Anólogos 
Transferencas a la Segurdad Socal 
Donatvos 

Transferencias al Exterior 

Partlcipaclones y Aportaclones 

Particpaciones 
Aportaciones 
Convenios 

Intereses, Comisiones y Otros Gastos do la Deuda Públlca 
Intereses de la Douda Pública 

Comisrones de la Deuda Püblica 
Gaslos de la Deuda Pública 

Coslo por Cobeturas 

Apoyos Financieros 

Oros Gastos y Pbrdidas Extraordinarias 

Esimacones, Depreciaiones, DeleDoros, Obsolescencia y Amorizaciones 
Provisiones 

Disminucón de Inventanos 

Otros Gestos 

Inverslón Públlca 

Inversión Públca no Capitalizable 

Concopto 

Total de Gastos y Otres Pérdidas 

Resultados del Ejerclcio (AhoroDesahorro) 

SISTEMAA DESCENTRALIZADO DE AGUA SIMON BOUNAR 

2eina pe 
C. REYNA GUADALUPE RIVERA GOMEZ 

Estado de Acttvidades 

DIRECTORA GENERAL 

Del 1 de Enero al 30 de Segttenbre de 2024 

(Citras en Pesos) 

Bojo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financeros y su nolas, son razonablemente ooreclos y son responsabilldod del emlsor. 

2024 

271,717 

271,717 

271.717 

196.649 

99,043 

37,608 

09,133 

0 

99,153 

235,802 

0 

0 

35,915 

0 

7023 

163.39 

.i... ...... ..... 

163.239 

105,430 

105,436 

208,075 

267,223 
182.236 

84,986 

6,990 

6,990 

274,213 

5,538 
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